
 
Broj: 02-1- *** -1/21 
Sarajevo, 09.11.2021. god. 
 

Na osnovu člana 135. Stav (3) tačka g) Zakona o visokom obrazovanju Kantona 
Sarajevo(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17,35/20,40/20,39/21), člana 
104. Stav (2) tačka v) Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa članom 8. stav (2) 
Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu (Decembar 2010. 
godina), uz prethodnu saglasnost sekretara, Vijeće Fakulteta političkih nauka na  
sjednici održanoj 09.11.2021. godine donosi   
 

ODLUKU 
o izboru i imenovanju Predsjednika Vijeća trećeg ciklusa studija (ranije 

pokrenutih studija trećeg ciklusa) 
 

I – prof.dr.Nermina Mujagić, redovan profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta 
u Sarajevu, u radnom odnosu sa punim radnim vremenom, imenuje se za Predsjednika 
Vijeća trećeg ciklusa studija (ranije pokrenutih studija trećeg ciklusa),  počev od 
09.11.2021. godine.   

 
 II - Dužnosti Predsjednika Vijeća trećeg ciklusa studija imenovani će obavljati u 
skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo, Statutom Univerziteta u 
Sarajevu i Pravilima studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu. 
 
 III - Odluka stupa na snagu danom donošenja. Ovom Odlukom prestaje da važi 
ranije donesena Odluka o imenovanju prof.dr.Dželala Ibrakovića za predjednika Vijeća 
doktorskog studija          
              

Obrazloženje: 
Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu je razmatralo prijedlog 
imenovanja prof.dr. Nermine Mujagić na poziciju Predsjednika Vijeća trećeg ciklusa 
studija (ranije pokrenutih studija trećeg ciklusa za generacije:2012/2013, 2013/2014, 
2014/2015, 2016/2017 i 2018/2019). Na osnovu navedenog, donesena je Odluka kao u 
dispozitivu.  
 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina         D E K A N 
Akt kontrolisao i odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić 
                   ___________________ 

     Prof.dr. Sead Turčalo 
 
Dostaviti:                               
1. Imenovana; 
2. Dosije;                     
3. Služba za postdiplomski i doktorski studij;                                         
4. Evidencija Vijeća Fakulteta; 



 
5. a/a 
 


